

**FDC
58**

COMPTES ANNUELS CONSOLIDATION
du 01/07/2016 au 30/06/2017

- . ACTIF**
- . PASSIF**
- . RESULTAT**

BILAN ACTIF - CONSOLIDATION

durée de l'Exercice

12 mois

30/06/2017

30/06/2016

Brut

Am.& Prov.

Net

Net

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles

24 948,45

16 828,95

8 119,50

12 617,46

Divers

-

-

-

-

Immobilisations corporelles

2 796 333,00

1 161 921,04

1 634 411,96

1 733 445,92

Terrains

67 854,72

1 036,91

66 817,81

67 192,98

Constructions

2 080 092,35

663 895,39

1 416 196,96

1 490 012,75

Matériel et outillage

249 063,99

155 461,29

93 602,70

84 013,89

Autres immobilisations corporelles

399 321,94

341 527,45

57 794,49

92 226,30

Immobilisations corporelles en cours

-

-

-

-

Avances et acomptes

-

-

-

-

-

-

-

-

Immobilisations financières (1)

6 831,81

-

6 831,81

15 199,00

Participations

35,00

-

35,00

35,00

Prêts

4 696,81

-

4 696,81

15 064,00

Autres immobilisations financières

2 100,00

-

2 100,00

100,00

TOTAL (I)

2 828 113,26

1 178 749,99

1 649 363,27

1 761 262,38

Comptes de liaison (II)

-

-

-

-

-

-

-

-

ACTIF CIRCULANT

-

-

-

-

-

-

-

-

Stocks et en-cours

52 317,28

-

52 317,28

68 500,13

-

-

-

-

Avances et acomptes versés sur cdes

250,00

-

250,00

250,00

-

-

-

-

Créances d'exploitation (2)

2 321 004,97

-

2 321 004,97

2 276 613,26

Créances adhérents et usagers

741 760,81

-

741 760,81

568 586,72

Autres créances

37 640,14

-

37 640,14

29 402,56

Valeurs mobilières de placement

1 180 000,00

-

1 180 000,00

1 346 430,00

Disponibilités

285 054,21

-

285 054,21

257 181,42

Charges constatées d'avance (3)

76 549,81

-

76 549,81

75 012,56

-

-

-

-

TOTAL (III)

2 373 572,25

-

2 373 572,25

2 345 363,39

Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)

0

-

0

-

TOTAL GENERAL

5 201 685,51

1 178 749,99

4 022 935,52

4 106 625,77

(1) Dont à moins d'un an :

(2) Dont à plus d'un an :

(3) Dont à plus d'un an :

FDC 58		COMPTES DE RESULTAT - CONSOLIDATION				
		durée de l'Exercice			12 mois	
					30/06/2017	30/06/2016
					Net	Net
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Vente de marchandises			41 926,65	47 368,45		
Production vendue			644 477,38	561 676,13		
Prestations de services			51 404,08	126 638,90		
MONTANTS NETS DES PRODUITS D'EXPLOITATION			-	-		
Production stockée			-	-		
Cotisations			952 497,14	949 761,22		
Production immobilisée			56 107,95	43 703,12		
Subventions d'exploitation			97 235,87	105 439,34		
Ventes de dons en nature			-	-		
Autres produits			9 745,40	6 031,40		
Legs et donations			385,11	1 670,77		
Reprises sur provisions et amortissements			5 852,73	-		
Transferts de charges			68 288,54	72 286,88		
TOTAL des produits d'exploitation		(1)	(I)	1 927 920,85	1 914 576,21	
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises			80 499,59	118 993,04		
Indemnités dégâts de gibier			682 739,56	586 634,56		
Variation de stock (marchandises)			16 155,85	- 28 595,65		
Achats de matières premières et d'autres approvisionnements			87 276,93	99 120,18		
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			27,00	135,42		
Autres achats et charges externes		(2)	413 047,64	368 983,56		
Impôts, taxes et versements assimilés			27 472,56	25 458,10		
Salaires et traitements			333 806,47	335 655,15		
Charges sociales			173 196,66	173 742,62		
Autres charges de personnel			8 167,04	9 150,42		
Dotations aux amortissements sur immobilisations			171 769,15	172 638,53		
Dotations aux provisions			2 919,66	9 186,22		
Subventions accordées par l'association			85 381,29	92 096,88		
Autres charges			52 146,87	54 235,71		
TOTAL des charges d'exploitation		(3)	(II)	2 134 606,27	2 017 434,74	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				-	-	
Excédent transféré			(III)	-	-	
Déficit transféré			(IV)	-	-	
Résultat des opérations faites en commun			(III - IV)	-	-	
RESULTAT D'EXPLOITATION				- 206 685,42	- 102 858,53	
PRODUITS FINANCIERS						
De participations		(4)	-	-		
Autres valeurs mobilières, créances d'actif immobilisé		(4)	-	-		
Autres intérêts et produits assimilés		(4)	42 418,69	40 495,61		
Reprises sur provisions financières et transferts de charges financiers			-	-		
Autres			- 70,00	-		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			-	-		
TOTAL des produits financiers			(V)	42 348,69	40 495,61	
					5	

FDC 58		COMPTE DE RESULTAT - CONSOLIDATION - suite -			
		durée de l'exercice			12 mois
				30/06/2017	30/06/2016
				Net	Net
CHARGES FINANCIERES					
Intérêts et charges assimilées	(5)	-	438,85		
Autres		16 430,00	13 600,00		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		-	-		
TOTAL des charges financières (VI)		16 430,00	14 038,85		
RESULTAT FINANCIER		25 918,69	26 456,76		
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		- 180 766,73	- 76 401,77		
PRODUITS EXCEPTIONNELS					
Sur opérations de gestion		8 251,09	1 924,53		
Sur opérations en capital		3 712,01	3 717,01		
Reprises sur provisions et transferts de charges		-	-		
TOTAL des produits exceptionnels (VII)		11 963,10	5 641,54		
CHARGES EXCEPTIONNELLES					
Sur opérations de gestion	(6)	2 600,78	9 053,62		
Sur opérations en capital		-	-		
Dotations aux amortissements et aux provisions		-	-		
TOTAL des charges exceptionnelles (VIII)		2 600,78	9 053,62		
RESULTAT EXCEPTIONNEL		9 362,32	3 412,08		
Engagements à réaliser sur ressources affectées (IX)					
IMPOTS SUR LES BENEFICES (X)		3 263,00	428,39		
TOTAL des produits (I+III+V+VII)		1 982 232,64	1 960 713,36		
TOTAL des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		2 156 900,05	2 040 955,60		
RESULTAT D'EXERCICE		- 174 667,41	- 80 242,24		

**FDC
58**

**COMPTES ANNUELS
- SERVICE GENERAL -
du 01/07/2016 au 30/06/2017**

. ACTIF

. PASSIF

. RESULTAT

**FDC
58**

BILAN ACTIF - SERVICE GENERAL

durée de l'Exercice

12 mois

30/06/2017

30/06/2016

	Brut	Am.& Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles	24 948,45	16 828,95	8 119,50	12 617,46
Logiciels informatiques	24 948,45	16 828,95	8 119,50	12 617,46
Immobilisations corporelles	2 645 440,31	1 106 131,50	1 539 308,81	1 647 725,79
Terrains	67 854,72	1 036,91	66 817,81	67 192,98
Constructions	2 080 092,35	663 895,39	1 416 196,96	1 490 012,75
Matériel et outillage	107 021,35	101 835,10	5 186,25	6 086,72
Autres immobilisations corporelles	390 471,89	339 364,10	51 107,79	84 433,34
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
Immobilisations financières (1)	6 816,81	-	6 816,81	15 184,00
Participations	20,00	-	20,00	20,00
Prêts	4 696,81	-	4 696,81	15 064,00
Autres immobilisations financières	2 100,00	-	2 100,00	100,00
TOTAL (I)	2 677 205,57	1 122 960,45	1 554 245,12	1 675 527,25
Comptes de liaison (II)	246 249,80	-	246 249,80	28 714,53
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	40 242,02	-	40 242,02	58 020,82
Avances et acomptes versés sur cdes	-	-	-	-
Créances d'exploitation (2)	650 864,92	-	650 864,92	772 263,79
Créances adhérents et usagers	5 816,42	-	5 816,42	4 861,52
Autres créances	16 304,37	-	16 304,37	25 754,81
Compte Dégâts	-	-	-	-
Valeurs mobilières de placement	480 000,00	-	480 000,00	630 000,00
Disponibilités	112 806,23	-	112 806,23	73 650,48
Charges constatées d'avance (3)	35 937,90	-	35 937,90	37 996,98
TOTAL (III)	937 356,74	-	937 356,74	858 999,14
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
TOTAL GENERAL	3 614 562,31	1 122 960,45	2 491 601,86	2 534 526,39
(1) Dont à moins d'un an :			-	
(2) Dont à plus d'un an :				
(3) Dont à plus d'un an :				

FDC
58

COMPTE DE RESULTAT

SERVICE GÉNÉRAL

	30/06/2017	30/06/2016
	Net	Net
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Vente de marchandises	41 926,65	47 368,45
Production vendue	6 090,06	5 526,13
Prestations de services	51 404,08	55 059,30
MONTANTS NETS DES PRODUITS D'EXPLOITATION		
Production stockée		
Cotisations	813 382,00	810 715,65
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	34 914,00	37 350,00
Ventes de dons en nature		
Autres produits	9 424,13	5 877,40
Legs et donations	385,11	1 670,77
Reprises sur provisions et amortissements	4 939,70	-
Transferts de charges	66 547,01	71 153,03
TOTAL des produits d'exploitation (1) (I)	1 029 012,74	1 034 720,73
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	22 768,69	75 460,04
Indemnités dégâts de gibier	-	-
Variation de stock (marchandises)	17 778,80	28 765,77
Achats de matières premières et d'autres approvisionnements	39 631,43	51 056,23
Variation de stock (mat. premières et approvisionnements)	-	129,42
Autres achats et charges externes (2)	298 034,19	283 238,71
Impôts, taxes et versements assimilés	23 208,75	21 508,09
Salaires et traitements	281 717,04	283 561,57
Charges sociales	146 169,87	146 536,15
Autres charges de personnel	6 892,60	7 971,95
Dotations aux amortissements sur immobilisations	107 232,63	105 240,67
Dotations aux provisions	2 410,63	8 973,68
Subventions accordées par l'association	46 616,32	50 500,78
Autres charges	51 925,09	52 804,53
TOTAL des charges d'exploitation (3) (II)	1 044 386,04	1 058 216,05
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Excédent transféré (III)		
Déficit transféré (IV)		
Résultat des opérations faites en commun (III - IV)	-	-
RESULTAT D'EXPLOITATION	- 15 373,30	- 23 495,32
PRODUITS FINANCIERS		
De participations (4)	-	-
Autres valeurs mobilières, créances d'actif immobilisé (4)	-	-
Autres intérêts et produits assimilés (4)	18 263,24	14 620,81
Reprises sur prov financières, transferts de charges financiers	-	-
Autres	-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	-	-
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	18 263,24	14 620,81

CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées (5)	-	438,85
Autres	-	-
Charges nettes sur cessions de valeurs Mob de Placement	-	-
TOTAL des charges financières (VI)	-	438,85
RESULTAT FINANCIER	18 263,24	14 181,96
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	2 889,94	- 9 313,36
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion (1)	8 251,09	1 924,53
Sur opérations en capital	3 295,91	3 310,04
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL des produits exceptionnels (VII)	11 547,00	5 234,57
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion (3)	2 284,77	8 405,95
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL des charges exceptionnelles (VIII)	2 284,77	8 405,95
RESULTAT EXCEPTIONNEL	9 262,23	- 3 171,38
Engagements à réaliser sur ress. Affectées (IX)	-	-
IMPOTS SUR LES BENEFICES (X)	3 245,00	235,39
TOTAL des produits (I+III+V+VII+IX)	1 058 822,98	1 054 576,11
TOTAL des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 049 915,81	1 067 296,24
RESULTAT D'EXERCICE	8 907,17	- 12 720,13

- (1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont redevances sur crédit-bail mobilier
Dont redevances sur crédit-bail immobilier
(3) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs
(4) Dont produits concernant des organismes liés
(5) Dont intérêts concernant des organismes liés

**FDC
58**

**COMPTES ANNUELS
- SERVICE DEGATS -
du 01/07/2016 au 30/06/2017**

. ACTIF

. PASSIF

. RESULTAT

FDC
58

BILAN ACTIF - SERVICE DEGATS
durée de l'Exercice

12 mois

30/06/2017

30/06/2016

	Brut	Am.& Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Divers				
Immobilisations corporelles	150 892,69	55 789,54	95 103,15	85 720,13
Terrains	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-
Matériel et outillage	142 042,64	53 626,19	88 416,45	77 927,17
Autres immobilisations corporelles	8 850,05	2 163,35	6 686,70	7 792,96
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
Immobilisations financières (1)	15,00	-	15,00	15,00
Participations	15,00	-	15,00	15,00
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-	-
TOTAL (I)	150 907,69	55 789,54	95 118,15	85 735,13
Comptes de liaison (II)			-	-
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	12 075,26	-	12 075,26	10 479,31
Avances et acomptes versés sur cdes	250,00	-	250,00	250,00
Créances d'exploitation (2)	1 670 140,05	-	1 670 140,05	1 504 349,47
Créances adhérents et usagers	735 944,39	-	735 944,39	563 725,20
Autres créances	21 335,77	-	21 335,77	3 647,75
Compte Dégâts	-	-	-	-
Valeurs mobilières de placement	700 000,00	-	700 000,00	716 430,00
Disponibilités	172 247,98	-	172 247,98	183 530,94
Charges constatées d'avance (3)	40 611,91	-	40 611,91	37 015,58
TOTAL (III)	1 682 465,31	-	1 682 465,31	1 515 078,78
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)	-	-	-	-
TOTAL GENERAL	1 833 373,00	55 789,54	1 777 583,46	1 600 813,91

FDC
58

COMPTE DE RESULTAT
SERVICE DEGATS

	30/06/2017	30/06/2016
	Net	Net
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Vente de marchandises	-	-
Production vendue	638 387,32	556 150,00
Prestations de services		71 579,60
MONTANTS NETS DES PRODUITS D'EXPLOITATION		
Production stockée		-
Cotisations hectares	139 115,14	139 045,57
Production immobilisée	56 107,95	43 703,12
Legs et donations	-	-
Subventions d'exploitation	62 321,87	68 089,34
Ventes de dons en nature	-	-
Autres produits	321,27	154,00
Reprises sur provisions et amortissements	913,03	-
Transferts de charges	1 741,53	1 133,85
TOTAL des produits d'exploitation (1) (I)	898 908,11	879 855,48
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises pour protection des cultures	57 730,90	43 533,00
Indemnités dégâts de gibier	682 739,56	586 634,56
Variation de stock (marchandises)	- 1 622,95	170,12
Achats de matières premières et d'autres approvisionnements	47 645,50	48 063,95
Variation de stock (mat. Premières, approvisionnements)	27,00	6,00
Autres achats et charges externes (2)	115 013,45	85 744,85
Impôts, taxes et versements assimilés	4 263,81	3 950,01
Salaires et traitements	52 089,43	52 093,58
Charges sociales	27 026,79	27 206,47
Autres charges de personnel	1 274,44	1 178,47
Dotations aux amortissements sur immobilisations	64 536,52	67 397,86
Dotations aux provisions	509,03	212,54
Subventions accordées par l'association	38 764,97	41 596,10
Autres charges	221,78	1 431,18
TOTAL des charges d'exploitation (3) (II)	1 090 220,23	959 218,69
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Excédent transféré (III)		
Déficit transféré (IV)		
Résultat des opérations faites en commun (III - IV)	-	-
RESULTAT D'EXPLOITATION	- 191 312,12	- 79 363,21
PRODUITS FINANCIERS		
De participations (4)		
Autres valeurs mobilières, créances d'actif immobilisé (4)		
Autres intérêts et produits assimilés (4)	24 155,45	25 874,80
Reprises sur prov. Financières, transferts de charges financiers		
Autres	- 70,00	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	24 085,45	25 874,80

CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées (5)	-	-
Autres	16 430,00	13 600,00
Charges nettes sur cessions de valeurs Mob de Placement	-	-
TOTAL des charges financières (VI)	16 430,00	13 600,00
RESULTAT FINANCIER		
	7 655,45	12 274,80
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		
	- 183 656,67	- 67 088,41
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion (1)	-	-
Sur opérations en capital	416,10	406,97
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL des produits exceptionnels (VII)	416,10	406,97
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion (3)	316,01	647,67
Sur opérations en capital	-	-
Dotations aux amortissements et aux provisions	-	-
TOTAL des charges exceptionnelles (VIII)	316,01	647,67
RESULTAT EXCEPTIONNEL	100,09	- 240,70
Engagements à réaliser sur ress. affectées (IX)		
	-	
IMPOTS SUR LES BENEFICES (X)		
	18,00	193,00
TOTAL des produits (I+III+V+VII+IX)	923 409,66	906 137,25
TOTAL des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 106 984,24	973 659,36
RESULTAT D'EXERCICE	- 183 574,58	- 67 522,11

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs	0	0
(2) Dont redevances sur crédit-bail mobilier		
Dont redevances sur crédit-bail immobilier		
(3) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs	0	0
(4) Dont produits concernant des organismes liés		
(5) Dont intérêts concernant des organismes liés		